
Plani vjetor (sintetik dhe analitik)
LËNDA: Letërsi bërthamë

Shkalla: 6

Klasa: XII

Viti shkollor: 2018-2019

PLANI MËSIMOR

FUSHA: GJUHĒT DHE KOMUNIKIMI

LËNDA: LETËRSI

KLASA XII

Plani sintetik

34 javë x 2 orë = 68 orë

	
	Kompetencat e fushës
	
	Shkathtësitë që do të realizohen në komunikim përmes:
	Orë

	1. 
	Kompetencat që do të zhvillojë nxënësi/ja:

· E komunikimit dhe të shprehurit  

· E të menduarit  

· E të nxënit 

· Për jetën, sipërmarrjen dhe mjedisin

· Personale

· Qytetare

· Digjitale
	68%
	Njohurive të reja në:

· Rryma letrare 

· Jetë dhe vepër autori 

· Analizë vepre 

· Komente, analizë, gjykim dhe vlerësim fragmentesh nga veprat e autorëve të programit mësimor 


	46 orë

	2. 
	Përpunim njohurish duke:

· Analizuar dhe interpretuar tekste të gjinive dhe llojeve të ndryshme letrare. 

· Vlerësuar tregues të pjesshëm dhe të plotë nga letërsia shqipe dhe botërore të shekullit XX. 
· Diskutuar dhe analizuar në biseda letrare dhe duke interpretuar në projekte të ndryshme. 
· Konkluduar në situata vlerësuese përmes testeve të ndryshme. 
	32%
	   Përpunim njohurish
	22 orë

	
	
	
	Biseda letrare
	2 orë

	
	
	
	Testime
	3 orë

	
	
	
	Ese
	3 orë

	
	
	
	Projekt
	4 orë

	
	
	
	Vlerësim portofoli
	2 orë

	
	
	
	Dramatizim
	2 orë

	
	
	
	Përgatitje për provimet e Maturës Shtetërore
	6 orë

	
	Gjithsej
	100%
	
	68 orë


                                                                                                  Lënda: LETËRSI

Shkalla: VI

Klasa: XII

Viti shkollor: 2018-2019

Plani analitik

PËR TREMUJORIN E PARË

(SHTATOR-DHJETOR)
	
	Njohuri të reja 
	Përpunim njohurish 
	

	
	Njohuri të reja
	Përsëritje
	Punë me projekt
	Biseda letrare
	Ese
	Dramatizime 
	Vlerësim portofoli 
	Test 
	Totali

	
	20
	1
	2
	1
	1
	-
	-
	1
	26



	Përqindja 
	76%
	24%
	


	Nr.
	Tematika/ kapitulli
	Temat mësimore
	Situata e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi

	Burimet 

	1
	Letërsia botërore e shekullit XX

Letërsia botërore gjatë gjysmë së parë të shekullit XX


	Letërsia botërore gjatë gjysmë së parë të shekullit XX. (1 orë)

	Nxënësi/ja kupton se rrethanat historike, politike, shoqërore ndikojnë në letërsi.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Fragmente të ndryshme nga letërsia e huaj dhe ajo shqiptare

	2
	
	Franc Kafka (4 orë)
Momentet kryesore të jetës së Kafkës.
Tematika kryesore e krijimtarisë letrare
Veçoritë kryesore të krijimtarisë së Kafkës

Analizë “Metamorfoza”

Sfondi. Tematika, Personazhet, Gjuha dhe stili, Mesazhe.
	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit,  se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave  dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	
	
	Teksti mësimor

Vepra artistike

	3
	
	Studim teksti “Metamorfoza”
Zgjimi i Gregorit”
	Diskutohet mbi frikën e ekzistencës që buron nga realiteti i përditshëm. Nevoja për t’u larguar nëpërmjet metamorfozës.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike

	4
	
	Studim teksti “Metamorfoza”
Fragmenti “Episodi i mollës”
	Studim teksti

Si do të silleshit nëse një ditë vëreni se ka ndodhur një ndryshim i madh te ju?
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike

Fragmenti

	5
	
	Studim teksti “Metamorfoza”
Fragmenti “Vdekja e Gregorit
	Diskutim: Çfarë i bën njeriut vetmia?

Vetmia është zgjidhje, ndëshkim apo protestë?
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	6
	
	Punë me projekt. Faza e parë. ora 1. Përcaktohet tematika së bashku me nxënësit dhe ndahen grupet
	Nxënësit diskutojnë dhe përzgjedhin temën e punës me projekt.
	
	
	Portofoli i nxënësit

	7
	
	Albert Kamy      (5 orë)
Momentet kryesore të jetës dhe të veprës së Kamysë.

Ekzistencializmi në artin e Kamysë. Absurdi i qenies njerëzore, vetmia etj.
	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit,  se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave  dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish- praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	

	8
	
	Analizë “I huaji” Sfondi. Tematika, Personazhet, Gjuha dhe stili, Mesazhe.
	Bisedë me temë:

Përplasja e këndvështrimeve të ndryshme çon drejt tragjedisë.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike

	9
	
	Studim teksti

Fragmenti “Filmi i të dielës”
	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup. Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	10
	
	Studim teksti
Fragmenti “Porta e fatkeqësisë”
	Bisedë me temë: Njeriu duhet të jetë përgjegjës për veprimet e tij.
	
	Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	11
	
	Studim teksti Fragmenti

“Realiteti i huaj”

	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup. Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	12


	
	Ese
	Reflektim mbi temat që trajtohen në veprat e Kafkës dhe Kamysë
	
	
	Fletore të punëve me shkrim

	13
	Letërsia shqipe e gjysmës së parë të shekullit XX


	Letërsia shqipe e gjysmës së parë të shekullit XX

Gjergj Fishta (5 orë)
Momentet kryesore të jetës së Fishtës. Veprat letrare të Fishtës në poezi dhe dramë.
Idetë universale në veprën e Fishtës dhe mesazhet që i sjellin kohës sonë.
	Diskutim me temë:

Tradita epike në letërsinë tonë
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish- praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike

	14
	
	Analizë “Lahuta e Malcis” Rrethanat e lindjes së veprës, qëllimi. Konflikti bazë.  Kulti i trimërisë. Idetë. Mesazhet. Personazhet e larmishëm.
	Lahuta vegla arkaike muzikore me të cilën malësori i këndoi heroit, gëzimit, por dhe problematikave së jetës.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike

	15
	
	Studim teksti Kënga I “Cubat”
	Lexo hyrjen e “Iliadës” dhe të “Histori e Skënderbeut” të Naim Frashërit si dhe hyrjen e këngëve të Ciklit të Kreshnikëve.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	16
	
	Studim teksti Kënga II “Oso Kuka”

	Diskutim me temë: Fataliteti heroik -Vetëflijimi në letërsinë shqipe gojore dhe artistike.

Studim teksti
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	17
	
	Studim teksti Kënga XXV “Gjaku i marrun”

	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	18
	
	Punë me projekt . Faza e parë. ora 2. Nxënësit paraqesin planin e punës individual.
	Nxënësit paraqesin planin e punës individual dhe diskutojnë për hartimin e planit të grupit.
	
	Di
	Portofoli i nxënësit

	19
	
	Lasgush Poradeci (5 orë)
Momentet më të rëndësishme të jetës së Poradecit. Veprat e Poradecit. Vendlindja dhe dashuria në jetën e Poradecit.
	Poeti modern i shqipes. Bisedë me temë: Vlerat e artit varen nga sasia apo cilësia? Kërkesat e larta të Lasgushit ndaj artit.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish- praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar


	Vlerësimi i përgjigjeve
me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike

	20
	
	Analizë  “Ylli i zemrës”
	Poezia lirike si formë e shprehjes së unit të brendshëm
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike

	21
	
	Studim teksti

“Vdekja e Nositit”


	Bisedë me temë: Kontributi/Misioni  i artistit, qytetarit të vetëdijshëm për rolin e tij në shoqëri dhe i prindit.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	22
	
	Studim teksti

“Poradeci”


	Identifikimi i shpirtit të poetit me vendlindjen dhe atdheun
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	23
	
	Studim teksti
“Ti po vjen që për së largu”
	Diskutim me temë: Dashuria është jetë. Malli është pjesë e pandarë i dashurisë.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	24
	
	Test (tremujori i parë)
	
	Punë e pavarur individuale
	Vlerësim
	

	25
	
	Bisedë letrare
	“Vallja e yjeve” Lasgush Poradeci
	Diskutim, Interpretim

Shkrim funksional
	Vlerësimi për të nxënë

(i vazhdueshëm)
	

	26
	
	Përsëritje për maturën shtetërore
	Letërsia botërore gjatë gjysmës së parë të shekullit XX.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Dosje e Maturës


                                                                                                        Lënda: LETËRSI

Shkalla: VI

Klasa: XII

Viti shkollor: 2018-2019

Plani analitik

PËR TREMUJORIN E DYTË (JANAR-MARS)

	
	Njohuri të reja 
	Përpunim njohurish 
	

	
	Njohuri të reja
	Përsëritje
	Punë me projekt
	Biseda letrare
	Ese
	Dramatizime 
	Vlerësim portofoli 
	Test 
	Totali

	
	16
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	24



	Përqindja 
	67%
	33%


	


	Nr.
	Tematika/ kapitulli
	Temat mësimore
	Situata e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi

	Burimet 

	27
	Letërsia shqipe e gjysmës së parë të shekullit XX


	Migjeni (5 orë)
Fryma e re që solli Migjeni në letërsinë shqipe (në formë dhe në përmbajtje). Burimet kryesore që përcaktuan formimin e Migjenit. Momentet kryesore të jetës dhe të veprës së tij. 


	Diskutim me temë: Vepra i parapriu jetës së autorit.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh 

Piramida e mendimit
Kubimi 

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	28
	
	Analizë “Novelat e qytetit të veriut” dhe “Vargjet e lira”

	Diskutim me temë: roli i mashkullit në familjen e shoqërinë tradicionale shqiptare. Femra inferiore.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	29
	
	Studim teksti “Studenti në shtëpi” nga “Novelat e qytetit të veriut”
	Studim teksti


	
	Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	30
	
	Studim teksti

“Poema e mjerimit” nga vepra “Vargjet e lira”
	Bisedë me temë: Mjerimi fizik sjell pasoja dhe në aspekte të tjera duke e çuar individin drejt rënies morale e mendore.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	31
	
	Studim teksti “Një natë pa gjumë” nga vepra “Vargjet e lira”
	Si ndihet një njeri i cili kupton se po prek fundin (po shkon drejt vdekjes) në planin personal dhe kur nuk sheh të realizuara ëndrrat e tij për shoqërinë ku jeton?
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	32
	
	Bisedë letrare “Vargjet e Lira”  Migjeni

	Llojet e vargjeve Shpirti i lirë i një të riu me vetëdije të lartë gjen shprehjen e tij te vargu i lirë në formë dhe përmbajtje.
	Diskutim 

Punë e pavarur individuale

	Diskutim 

Interpretim 

Shkrim funksional
	Portofoli i nxënësit


	33
	Letërsia shqipe pas Luftës së Dytë Botërore
	Letërsia shqipe pas Luftës së Dytë Botërore (1 orë)
Kushtet historike, shoqërore dhe politike pas Luftës së Dytë Botërore.
Dukuritë letrare.
Letërsia shqipe në Kosovë dhe në diasporë.
	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale,  vlerave dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh 

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Fragmente të ndryshme nga letërsia e huaj dhe ajo shqiptare 



	34
	
	Dritëro Agolli (5 orë)
Risitë që solli Agolli në letërsinë shqipe. Momente kryesore të jetës së Dritëro Agollit që ndikuan në krijimtarinë e tij. Veprimtaria shoqërore dhe politike e Agollit.

Krijimtaria letrare e Agollit në poezi, prozë dhe dramë. 
	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike

	35
	
	Analizë  “Shkëlqimi dhe rënia e shokut Zylo”
	Bisedë me temë: A janë gjithnjë të evidentuar njerëzit e aftë? Pse disa njerëz edhe pse të paaftë ngjisin shkallët e karrierës?
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	36
	
	Studim teksti 

Fragmenti “Zylua shkëlqen në konferencën e madhe”
	Studim teksti 
	
	Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	37
	
	Studim teksti Fragmenti “Shoku Zylo pret ftesë”
	Studim teksti
	
	Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	38
	
	 Studim teksti 

Fragmenti “Esetë e Zylos”
	Bisedë me temë: Cili është më tragjik fati i atij që nuk di të zbulojë aftësitë e tij apo i atij që nuk është i aftë, por që di të shfrytëzojë aftësitë e tjetrit?
	
	Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	39
	
	Ese
	
	Punë e pavarur individuale
	Vlerësimi për të nxënë 

(i vazhdueshëm)
	Fletore e punëve me shkrim

	40
	
	Dramatizim
	Nxënësit inskenojnë fragment nga “Shkëlqimi dhe rënia e shokut Zylo”
	Interpretim 
	Vlerësim mes nxënësish
	Fragment nga vepra 

	41
	
	Ismail Kadare (5 orë)
Veprimtaria e Kadaresë si artist dhe intelektual. Vendi që zë Kadare në letërsinë shqipe. 
Momentet kryesore të jetës së Kadaresë që ndikuan në krijimtarinë e tij.
Poeti dhe prozatori.
Krijimtaria letrare e Kadaresë para dhe pas viteve ‘90. 

	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh 

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor



	42
	
	Analizë 

“Pallati i ëndrrave”


	Kujto ndërtimin e ferrit të Dantes
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	43
	
	Studim teksti Fragmenti “Botë e çngjyrosur”
	Studim teksti
	
	Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	44
	
	Studim teksti Fragmenti “Bisedë me kafetarin”
	Studim teksti
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	45
	
	Studim teksti Fragmenti “Darkë me Vezirin”
	Studim teksti
	
	Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	46
	
	Test (tremujori i dytë) 
	
	Punë e pavarur individuale
	
	

	47
	
	Projekt. Faza e dytë. Përzgjedhja e materialeve 
	Përzgjedhja e materialeve
	Diskutim

Prezantim

Punë individuale

Punë në grupe
	Vlerësim mes nxënësish
	Portofoli i nxënësit

	48
	
	Përsëritje matura Letërsia shqipe pas Luftës së Dytë Botërore
	Krijimtaria e Agollit pas viteve ‘90. Veçoritë e prozës së Agollit.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Dosje e Maturës

	49
	
	Përsëritje matura Letërsia shqipe pas Luftës së Dytë Botërore
	Bota shqiptare në veprën e Kadaresë.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Dosje e Maturës

	50
	
	Vlerësim portofoli
	
	
	Vlerësim me notë mbi punimet e nxënësit që përmban portofoli
	Portofoli i nxënësit


                                                                                                     Lënda: LETËRSI

Shkalla: VI

Klasa: XII

Viti shkollor: 2018-2019

Plani analitik

PËR TREMUJORIN E TRETË (PRILL-MAJ)

	
	Njohuri të reja 
	Përpunim njohurish 
	

	
	Njohuri të reja
	Përsëritje
	Punë me projekt
	Biseda letrare
	Ese
	Dramatizime 
	Vlerësim portofoli 
	Test 
	Totali

	
	10
	3
	1
	-
	1
	1
	1
	1
	18



	Përqindja 
	56%
	44%


	


	Nr.
	Tematika/ kapitulli
	Temat mësimore
	Situata e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi

	Burimet 

	51
	Letërsia shqipe pas Luftës së Dytë Botërore
	Martin Camaj (5 orë)
Momentet kryesore të jetës së Martin Camajt që ndikuan në krijimtarinë e tij.
Risitë që solli Camaj në letërsinë shqipe.
Fazat e krijimtarisë së Camajt.

	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave  dhe qëndrimeve  që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh 

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	52
	
	Analizë 

“Njeriu më vete e me tjerë”


	Diskutim me temë: Njeriu ndalet për pak kohë, harron problematikat dhe rrëmon brenda vetes të gjejë kujtimet dhe ndjesitë e së shkuarës.
	
	Vlerësim diagnostikues Vlerësimi për të nxënë 

(i vazhdueshëm)
	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	53
	
	Studim teksti “Nata e koncertit”


	Studim teksti 


	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	54
	
	Studim teksti

“Mospërfillje”
	Studim teksti 


	
	Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	55
	
	Studim teksti “Një ditë e ka dhe korbi”

 
	Studim teksti 


	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	56
	
	Ese 
	Njeriu në kërkim të vetvetes
	Punë e pavarur individuale 
	Vlerësim me shkrim 
	Fletore të punëve me shkrim

	57
	
	Azem Shkreli  (5 orë)
Momentet kryesore të jetës së Shkrelit që ndikuan në krijimtarinë e tij.
Veprat kryesore të Shkrelit (në prozë dhe në poezi).
Tiparet e poezisë së Shkrelit.

	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave  dhe qëndrimeve  që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh 

Piramida e mendimit
Kubimi 

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	58
	
	Analizë 

“Lirikë me shi”
	Diskutim me temë: Portreti i shqiptarit në histori 
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	59
	
	Studim teksti “ Këngë pa miq”

	Studim teksti

	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	60
	
	Studim teksti “Një minutë heshtje”


	Studim teksti

	
	Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	61
	
	Studim teksti “Ditiramb”
	Studim teksti

	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	62
	
	Projekt Faza e tretë. Ora 4. Prezantimi dhe vlerësimi i produktit
	Prezantimi dhe vlerësimi i produktit
	Prezantim 

Vetëvlerësim 
	Vlerësim me shkrim 
	Portofoli i nxënësit

	63
	
	Dramatizim
	Dramatizojnë fragment nga Studenti në shtëpi
	Interpretim 
	Vlerësim mes nxënësish
	Fragment nga vepra

	64
	
	Test (tremujori i tretë)
	
	Punë e pavarur individuale 
	
	

	65
	
	Vlerësim portofoli 
	
	Prezantim 
	Vlerësim me notë mbi punimet e nxënësit që përmban portofoli
	Portofoli i nxënësit

	66
	
	Përsëritje matura 

Letërsia shqipe pas Luftës së Dytë Botërore
	Camaj si poet dhe si prozator. 


	Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
stuhi mendimesh 

Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Dosje e Maturës

	67
	
	Përsëritje matura 

Letërsia shqipe pas Luftës së Dytë Botërore
	Risitë që solli Shkreli në letërsinë shqipe.

	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Dosje e Maturës

	68
	
	Përsëritje matura 

Letërsia shqipe dhe ajo botërore gjatë shekullit XX
	Krahaso zhvillimin e letërsisë shqipe dhe asaj botërore gjatë shekullit XX
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Dosje e Maturës


